MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA N.º VTP.0003/2022, DE 26 DE JANEIRO DE 2022PORTARIA N.º VTP.0003/2022, DE 26 DE JANEIRO DE 2022

Altera a Portaria VTP.0048/2021, que designa servidores para atuarem
como gestores e fiscais, tulares e suplentes, dos contratos firmados
do Instituto Federal de São Paulo – Câmpus Votuporanga.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOO DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO , no uso
de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria n. 3.903, de 04 de novembro de 2015 e, considerando a portaria ins tucional nº 2.242,
de 16 de junho de 2020,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR, em partes,  a Portaria nº VTP.0048/2021, de 10 de maio de 2021, subs tuindo os fiscais e gestores, tulares e
suplentes, dos Contratos relacionados na tabela abaixo.

Art. 2º - DESIGNAR, conforme prevê o  Art. 67 da Lei 8.666/1993, servidoras e servidores a seguir relacionados para atuarem como fiscais,
titulares e suplentes, dos contratos firmados pelo Câmpus Votuporanga, aos quais estão respectivamente relacionados a seguir.

CONTRATOCONTRATO 03/201903/2019

CONTRATADACONTRATADA MV Clean Serviços Técnicos e Conservação LTDA

OBJETOOBJETO
Serviços continuados de limpeza, asseio e conservação para atender as necessidades do IFSP - Câmpus
Votuporanga

FISCAL TÉCNICO  FISCAL TÉCNICO  Simone Magalhaes Granero CPF: 181.523.958-11

FISCAL TÉCNICO  SUBSTITUTOFISCAL TÉCNICO  SUBSTITUTO Aline Cassia Goncalves de Fernandes CPF: 276.728.968-65

FISCAL ADMINISTRATIVOFISCAL ADMINISTRATIVO Aline Cassia Goncalves de Fernandes CPF: 276.728.968-65

FISCAL ADMINISTRATIVOFISCAL ADMINISTRATIVO
SUBSTITUTOSUBSTITUTO

Simone Magalhaes Granero CPF: 181.523.958-11

GESTORGESTOR Otacílio Donisete Franzini CPF: 222.667.838-74

GESTOR SUBSTITUTOGESTOR SUBSTITUTO Francisco Mariano Junior CPF: 294.465.168-46

CONTRATOCONTRATO 01/202101/2021

CONTRATADACONTRATADA ENGELINK LTDA

OBJETOOBJETO

Contratação de pessoa jurídica para execução de serviços continuados de apoio administrativo,
manutenção predial (preventiva e corretiva) e de equipamentos, com fornecimento de mão de obra
residente (oficial de manutenção predial, auxiliar de manutenção predial e mecânico de refrigeração com
dedicação exclusiva), não residente (diversas funções sem dedicação exclusiva) e peças/materiais, para o
IFSP - Câmpus Votuporanga

FISCAL TÉCNICOFISCAL TÉCNICO Milton Cesar de Brito CPF: 076.525.278-30

FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTOFISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO Yuri Ribeiro Moleiro CPF: 340.503.358-67

FISCAL ADMINISTRATIVOFISCAL ADMINISTRATIVO Aline Cassia Goncalves de Fernandes CPF: 276.728.968-65

FISCAL ADMINISTRATIVOFISCAL ADMINISTRATIVO
SUBSTITUTOSUBSTITUTO

Milton Cesar de Brito CPF: 181.523.958-11

GESTORGESTOR Otacílio Donisete Franzini CPF: 222.667.838-74

GESTOR SUBSTITUTOGESTOR SUBSTITUTO Francisco Mariano Junior CPF: 294.465.168-46

CONTRATOCONTRATO 02/202102/2021

CONTRATADACONTRATADA EXCELSIOR SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA

OBJETOOBJETO
 Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços continuados de vigilância desarmada e segurança patrimonial com serviço de mão
de obra, materiais e equipamentos para o IFSP - Câmpus Votuporanga

FISCAL TÉCNICOFISCAL TÉCNICO André Felipe Vieira da Silva CPF: 115.859.616-20

FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTOFISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO Nilson Martins de Freitas CPF: 947.625.116-68

FISCAL ADMINISTRATIVOFISCAL ADMINISTRATIVO Aline Cassia Goncalves de Fernandes CPF: 276.728.968-65

FISCAL ADMINISTRATIVOFISCAL ADMINISTRATIVO
SUBSTITUTOSUBSTITUTO

André Felipe Vieira da Silva CPF: 115.859.616-20

GESTORGESTOR Otacílio Donisete Franzini CPF: 222.667.838-74

GESTOR SUBSTITUTOGESTOR SUBSTITUTO Francisco Mariano Junior CPF: 294.465.168-46

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

Rafael Garcia Leonel Miani

Diretor-Geral em exercício

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Garcia Leonel MianiRafael Garcia Leonel Miani, DIRETOR - CD4 - DAE-VTPDIRETOR - CD4 - DAE-VTP, em 27/01/2022 10:28:24.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

288096
a8e0d4cd53

	Documento assinado eletronicamente por: